
UCHWAŁA NR 250/10 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 24 września 2010 r. 
 

w sprawie : przystąpienia Gminy Opatówek do realizacji projektu nr POKL.09.01.01-
30-058/10 pod tytułem „Podniesienie poziomu jakości edukacji i wyrównywanie szans 
rozwojowych dzieci w Gminie Opatówek poprzez otwarcie nowych oddziałów 
przedszkolnych” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji  w regionach,  Działanie 9.1 
Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  8 oraz art.  18, ust. 1  ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.
zmianami) Rada Gminy Opatówek  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Opatówek się do realizacji projektu 
„Podniesienie poziomu jakości edukacji i wyrównywanie szans rozwojowych dzieci                   
w Gminie Opatówek poprzez otwarcie nowych oddziałów przedszkolnych” 
współfinansowanego  przez Europejski Fundusz Społeczny  w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji            
w regionach,  Działanie 9.1 Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych   w systemie oświaty złożony do konkursu nr 
PO KL/9.1.1/ 1/10  ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu.  

 

§ 2. Wartość projektu to 736 162,00  , z czego wartość dofinansowania w ramach EFS wynosi 
721 162,00 ( wsparcie finansowe EFS - 85 %, wsparcie finansowe krajowe - 15%). 

 

§ 3. Okres realizacji projektu - od 1 września 2010 r. do 31 sierpnia 2012 r. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



U z a s a d n i e n i e

do UCHWAŁY NR 250/10  
 

Rady Gminy Opatówek 
 

z dnia 24 września 2010 r. 
 

w sprawie : przystąpienia Gminy Opatówek do realizacji projektu nr POKL.09.01.01-
30-058/10 pod tytułem „Podniesienie poziomu jakości edukacji i wyrównywanie szans 
rozwojowych dzieci w Gminie Opatówek poprzez otwarcie nowych oddziałów 
przedszkolnych” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji  w regionach,  Działanie 9.1 
Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty 
 

Gmina  Opatówek  przygotowała wniosek o dofinansowanie projektu „Podniesienie poziomu 
jakości edukacji i wyrównywanie szans rozwojowych dzieci w Gminie Opatówek poprzez 
otwarcie nowych oddziałów przedszkolnych” , który został złożony w odpowiedzi 
na ogłoszony konkurs nr PO KL/9.1.1/ 1/10  . 
 
Celem ogólnym projektu jest wyrównanie szans rozwojowych dzieci pochodzących                     
z obszarów wiejskich poprzez otwarcie   3 oddziałów przedszkolnych dla dzieci od 3 - 5 lat na 
bazie Zespołów Szkół w Chełmcach, Rajsku i Tłokini Wielkiej , zapobieganie dyskryminacji 
a pośrednio stworzenie szans rozwoju społecznego i zawodowego dla kobiet - matek dzieci 
uczęszczających do nowopowstałych przedszkoli. 
 
Do celów szczegółowych należą:
- zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji wspierającej indywidualny 
rozwój dziewczynek i chłopców z obszarów wiejskich, 
- pomoc w stymulacji wszechstronnego rozwoju dziecka, 
- uświadomienie matek i ojców o wpływie edukacji przedszkolnej na prawidłowy rozwój 
dziecka, 
- przełamanie stereotypowego podziału myślenia dotyczącego ról dziewczynek i chłopców, 
- zwiększenie roli ojca w wychowanie dzieci. 
 
Zakładany okres realizacji projektu - od 1 września 2010 r. do 31 sierpnia 2012 r. 
Wartość dofinansowania wynosi 721.162 zł. Składany wniosek o dofinansowanie projektu         
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego POKL wymaga wniesienia własnego 
wkładu finansowego w wysokości 15.000 zł.
Projekt w planowanym zakresie zostanie zrealizowany w przypadku pozyskania 
wnioskowanego dofinansowania. 
Przedmiotowa uchwała stanowi jeden z niezbędnych załączników w aplikowaniu o środki,         
co uzasadnia potrzebę jej podjęcia. 
 


